3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
П Р И К А З

_______________________                                                                                      № ______________

г. Липецк

О проведении месячника «Здоровье»

в 2018-2019 учебном году
В соответствии с планом работы  департамента образования администрации города Липецка на 2018 - 2019 учебный год, приказом департамента образования администрации города Липецка от 12.11.2018  № 1477 «О проведении месячника «Здоровье», с планом работы школы на 2018 – 2019 учебный год, в целях формирования  навыков здорового образа жизни учащихся, профилактики наркомании, алкоголизма, употребления психотропных и одурманивающих веществ, профилактики правонарушений и асоциальных проявлений в подростковой среде
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.   Классным руководителям 1 - 11 классов:

        1.1. Организовать и провести  профилактические мероприятия в рамках городского месячника «Здоровье» в  период с 19.11.2018 по 19.12.2018.
        1.2. Проинформировать родительскую общественность о проведении городского месячника «Здоровье» и привлекать родителей для участия в классных мероприятиях.
                1.3. Привести в соответствие необходимые документы, координирующие работу по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также по выявлению несовершеннолетних (семей), находящихся в социально опасном положении до 30.11.2018.
        1.4.  Своевременно представлять информацию о проведенных мероприятиях на сайт школы.
2.  Классным руководителям 7 - 11 классов провести анонимное анкетирование учащихся и родителей по проблеме экстремистских проявлений в подростковой среде «Выявление проявлений агрессии в подростковой среде» до 30.11.2018.
3.  Утвердить план мероприятий организации и проведения месячника «Здоровье» в МБОУ СОШ № 46 г. Липецка в 2018 – 2019 учебном году (приложение).
4.   Руководителю методического объединения классных руководителей Дьяковой А.А.  организовать методическую помощь классным руководителям в проведении мероприятий и создать методическую копилку месячника «Здоровье» до 20.12.2018.

5.    Заместителю директора  Соломатиной Л.Г.:

    5.1. Разместить планирование мероприятий в рамках проведения месячника «Здоровье» в 2018 – 2019 учебном году на сайте до 17.11.2018.

    5.2. Обеспечить еженедельное размещение информации о ходе проведения мероприятий в разделе «Новости» на школьном сайте.

6.   Фельдшеру Талыковой Г.М. вести контроль за здоровьем школьников в период проведения спортивных мероприятий.

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Фатееву Т.А.

Директор  МБОУ СОШ № 46                                                                       О.Н.Грезин

С приказом ознакомлены:
Фатеева Т.А.
Соломатина Л.Г.
Кирюхина Л.Н.

Петрушкина Н.В.

Ситникова Н.Н.

Ткачева И.В.

Корабельщикова  Е.В.

Тимошина Г.И.

Шамаева С.И.

Дьякова А.А.

Зайцева Ю.Н.

Мамян А.А.

Якунина Н.Н.

Цапко И.Г.

Сикорская Е.В.

Крупина Т.В.

Калашникова С.В.

Терновых И.И.

Никитина Е.С.

Широкова Н.И.
Ибрагимова М.А.
Даниленко Н.Б.

Музычук Т.А.

Махортова Г.В.

Талыкова Г.М.